



## Adana Şubesi AÇILDI

Aralık 2005

**ECZACININ  
EKONOMİK  
DAYANIŞMA  
NOKTALARI:**

**ECZA**

**KOOPERATİFLERİ**

Globalleşmenin en üst seviyede yaşandığı dünyamızda; Büyük şirketler, büyük sermaye yapıları uluslararası organizasyonlar oluşturarak, özellikle de gelişmekte olan ve az gelişmiş ülkelerde hızla etkili olup, o ülkede bulunan yapıları tek tek ele geçirmektedirler.

Maalesef ülkemiz de bu büyük tufanın karşısında durmaya çalışan konumdadır. Yabancı sermaye üretime yönelik alanlara değil de daha çok hizmet alanlarına rağbet göstererek kaymak gelir elde etme peşindedir. Kendi ürünlerini pazarlayabilmek için yerel sermaye grupları ile işbirliğine gidip oradan da o ülkedeki; Marketçilik, bankacılık, danışmanlık, yazılım, ecza depoculuğu gibi sektörlere el atıp, organizasyonunu ortaya koymak suretiyle o sektörlerdeki artı değeri alıp, ülke dışına transferini sağlamaktadırlar. Bu yapılar bir ülkeye girebilmek için olmazsa olmazları yerel işbirlikçidir. Yerel faktör olmazsa olmaz. Bu nedenle en büyük ulusal sermaye sahipleri bile, zahmetli üretimle uğraşmak yerine, mevcut sermayelerini garanti altına alabilmek ve kaymaklı gelirlerini sürdürebilmek için bu işbirliklerini gerçekleştirdiler.

Onlarla mücadele etmek yerine, kolay yolu seçerek kar paylaşımını tercih ettiler. Hem o sektörlerde faaliyet gösteren bir sürü küçük yapı da yok olacağı için, onların payı da ellerine geçecek ve eskisinden çok daha fazla karlılık elde edebileceklerdi.

İlaç dağıtım sektöründe de bu oluşumları görmekteyiz. Yani üreticinin dağıtım kanallarına aktardığı ürünü eczacıya ulaştırmak için yabancı kaynaklı bir ortağa ihtiyaç duyulmakta ve bunun karşılığı olarak burada oluşan artı değeri o yapılar paylaşmakta, dolayısıyla eczacının ilaç tedarik ederken oluşan artı değerinin bir bölümü ülke dışına çıkmaktadır.

Eczacı Kooperatifleri ise, bütün bu oluşumların dışında; Serbest eczane sahibi eczacıların birbirlerine güvenleri ve dayanışmaları ile oluşturdukları ekonomik yapılardır. Bu yapılar, ortaklarına en iyi koşullarda ürün tedarik





edip, üretilen artı değeri de alışverişleri oranında ortaklarına dağıtır. Üreticinin eczacıya ulaştırmak istediği ne varsa kooperatif kanalıyla eksiksiz olarak eczacıya ulaşır. Bu nedenle ilaç üreticileri ile eczacı arasında doğru bir köprü vazifesi görür.

### **Son Dönemde Uygulanan Kurum İskontoları Kooperatifin Önemi Bir Kat Daha Artırdı.**

Binlerce ilaçta farklı farklı uygulanan iskontolar istismara çok açık durumdadır. SSK ve Yeşil Kart'ın, serbest eczaneden hizmet almaya başlamasından sonra eczanelerin yükü en az iki kat, işletme giderleri de bir o kadar arttı. Bu eczacının kurum iskontolarının tek tek kontrolünü imkansız hale getirirken, almadan vereceği iskontonun eczaneyi içten kemirip, zaman içinde yok olmasına neden olabilir. Bu nedenle amaç hep daha çok kazanmak olmayan, ortağını yanıltmak, kandırmak gibi bir kaygısı olmayan; Çünkü patronu olmayan, müşterilerinin aynı zamanda sahibi olduğu yapılar olan kooperatiflerden alışveriş yapmak daha da önemli bir hal almıştır.

### **İlaç Pazarının Büyüklüğü İştah Kabartıyor.**

SSK ve Yeşil Kartın serbest eczaneye açılmasının ardından 2005 yılı, 7-8 Milyar Dolarlık büyüklüğe ulaştı. Ülkemizde bu rakamsal büyüklüğün kaç sektörde olduğuna bakarsak büyüklüğü ortaya çıkar. Hele hele bu daha kişi başına tüketimin Avrupa ülkelerinin yarısı olduğu bir konumda böyle. Gelecek yıllarda ulaşacağı büyüklük açıkça görülüyor. Bu da birçok yerel ve çok uluslu yapının iştahını kabartıyor. Bana göre gelecek; Deposu olan eczanelerle, eczanesi olan depolar arasında mücadele ile geçecek. Tıpkı Avrupa'da yaşandığı gibi.

Bunun için gelecekteki güçlü depomuzu oluşturmalıyız diye düşünüyorum.

Sektörümüzün hizmet veren kurum yöneticilerinin bazıları, söylemlerinde zincir eczane yapısının kendi çıkarlarına uymadığını, başka sermaye gruplarının bunu istediğini söylemektedirler. Ve bazı grupların bu konuda hazırlıklarının tamam olduğunu ifade ediyorlar. Biz de diyoruz ki; Zincirle ilgili yasal altyapı uygun olduğunda, bu yapıları kim kurarsa kursun, bağımsız sermayesi ile eczanesinin sahibi olmak isteyen eczacı için Kooperatif şarttır. Biz açmayız demek böyle bir tehlikeyi ortadan kaldırmıyor ve bizim geleceğimizi onların eline bırakmamızı gerektirmiyor. Hoş bu şahıslar düne kadar kooperatiflerden sonra bize eczanelerde yer verin diyorlardı, şimdi ise kooperatiflere gerek yoktur diyebileceklerdir. O gün geldiğinde ise, ben açmasam diğer yapılar açacak diyeceklerdir.

Bu tavırlar kooperatiflerin sektörde bulunan bir çok depo gibi sıkıntı yaşadığı 2000'li yıllarda, kurumlarımıza sahip çıkıp bugüne taşımamızın ne kadar önemli olduğunun kanıtıdır. Sermaye daima

daha fazla kar elde etmek ister. Deponun daha çok kazanması, eczacının daha az kazanması gibi basit bir ters orantıyı içerir. Bölgemizde bulunan ortaklarımızın birlikte yönettiği bir yapıyı, GÜNEY Ecza Kooperatifi ile sağlamak gayretindeyiz. Yirmialtı yıllık deneyimi ve birikimi ile sektörde öncü olmuş EDAK Ecza Kooperatifi ile işbirliğimizi sürdürüyoruz. En iyi koşullarda ürün sunarken, hizmetteki kaliteyi de gün geçtikçe artırıyoruz.

Bölge eczacılarının birlikte yönettiği, hizmet verdiği illerden, yönetimlerinde ve denetimlerinde üyelerin olduğu yapı, daha tabana yayılmış, bölgelere daha hızla ulaşmamızı sağlamanın yanında, ortak güç, ortak sorumluluk olduğu bilincini de pekiştirdi.



**Bölgedeki ikinci depomuzu Adana'da açarak hizmet kalitemizi artırdık.** Böylelikle uzun süredir ortaklık talebinde bulunan bölgelere de kooperatif hizmetini ulaştırma olanağına kavuşacağız.

### **Ortaklık Bilinci.**

Ortak olduğunuz yapı sizlerin ihtiyacını büyük oranda karşılayacaktır. Bu örgütlülüğün rahatsızlığını duyan yapılar sizlere her koşulda, güven zedeleyici, bağlılığı engellemek amaçlı, birliğimizi bozmaya yönelik çaba içinde olacaklardır.

Bilinçli ortak kurumuna sahip çıkan, denetleyen, sorgulayan eleştirileriyle yol gösteren, küçük günlük çıkarlara taviz vermeyen, bağlılığı arttığı oranda karlılığının da artacağını bilen ortaktır.

Birlik, dayanışma, güven ortak olma sorumluluğunu yerine getirmek bizlerin büyük sermaye grupları karşısında varolabilmemizin tek yoludur.

Mesleğimize, ülkemize, değerlerimize sahip çıkmayı sürdürelim.

Saygılarımla...

**Ecz. Abdullah ÖZYİĞİT**  
GÜNEY ECZA KOOP.  
Yönetim Kurulu Başkanı